
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD03 - 205 / 2025              Pág. 1 de 2

 

SAN LUIS, 9 de abril de 2025

VISTO:

El EXPE: 3711/2025.- Lic. Anuar Yamil SIRUR FLORES. Renuncia a cargo docente; y

CONSIDERANDO:

Que por resolución RCD-3-143/24, se lo designa al Lic. Anuar Yamil SIRUR FLORES en Un
(1) cargo de AUXILIAR DE PRIMERA CATEGORÍA, dedicación SEMIEXCLUSIVA, carácter
INTERINO, con funciones en el ÁREA UNICA DE FÍSICA del DEPARTAMENTO DE
FÍSICA de esta Facultad, a partir del 18/09/2024 hasta 17/09/2025, inclusive.

Que, además por resolución RCD-3-8/25 el mencionado docente reviste Un (1) cargo de
AUXILIAR DE PRIMERA CATEGORÍA, dedicación SIMPLE, carácter SUPLENTE, con
funciones en el ÁREA UNICA DE FÍSICA del DEPARTAMENTO DE FÍSICA de esta
Facultad, a partir del 28/02/2024 y/o hasta la reincorporación efectiva del titular del cargo y no
más allá de un año, inclusive. Prorrogado mediante RDFis-3-7/25 a partir del 28/2/2025 hasta el
27/2/2026, inclusive.

Que el Lic. Anuar Yamil SIRUR FLORES renuncia al cargo de AUXILIAR DE PRIMERA
CATEGORÍA, dedicación SIMPLE, carácter SUPLENTE a partir del 8/4/2025.

Que el Departamento de Física de la Facultad toma conocimiento de dicha renuncia.

Por ello y en uso de sus atribuciones,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la Renuncia a partir del 8 de abril de 2025 al Lic. Anuar Yamil SIRUR
FLORES (DNI Nº 38910703) en UN (1) cargo de AUXILIAR DE PRIMERA CATEGORÍA,
dedicación SIMPLE, carácter SUPLENTE, con funciones en el ÁREA UNICA DE FÍSICA del
DEPARTAMENTO DE FÍSICA de esta Facultad.

 



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD03 - 205 / 2025              Pág. 2 de 2

 

 

ARTÍCULO 2º.- Dar de baja a partir del 8 de abril de 2025 al Lic. Anuar Yamil SIRUR
FLORES (DNI Nº 38910703) en UN (1) cargo de AUXILIAR DE PRIMERA CATEGORÍA,
dedicación SIMPLE, carácter SUPLENTE, con funciones en el ÁREA UNICA DE FÍSICA del
DEPARTAMENTO DE FÍSICA de esta Facultad.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese, notifíquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la
Facultad, publíquese en el Digesto Administrativo de la Universidad y archívese.

RJM

 

 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/21, por la Sra. Decana Dra.
Alicia Marcela PRINTISTA y el Sr. Secretario General Ing. Gustavo Gabriel BRAÜER.



Hoja de firmas


		2025-04-09T13:49:17-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-04-10T18:08:59-0300


		2025-04-10T18:09:20-0300
	Autorizado por Gustavo Gabriel Brauer


		2025-04-14T07:14:52-0300


		2025-04-14T07:14:54-0300
	Autorizado por Alicia Marcela Printista




